
 
 
 

คำสัง่องคก์ารบรหิารสว่นตำบลบา้นหนั 
ที ่ ๐19 / 2566 

เรือ่ง  แตง่ตั้งเจา้หนา้ทีร่ับผดิชอบมาตรการปอ้งกนัการละเวน้การปฏบิตัหินา้ที่ 
ในการบงัคบัใช้กฎหมายเกีย่วกับปา้ยโฆษณาบนทางสาธารณะ 

********************************** 
  กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับแจ้งจาก กระทรวงมหาดไทยว่าสำนักเลขาธิกา
คณะรัฐมนตรี ได้รับแจ้งมติคณะรับมนตรี เมื่อวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๒ แนวมาตรการป้องกันการละเว้นการ
ปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะตามที่ คณะกรรมการ ป.ป.ช. เสนอ
ตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไข
เพิ่มเติม พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ. 
๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๕๙ ประกอบกับมาตรา ๖๐ และมาตรา ๖๔ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ 
วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๔.๖/ว ๕๕๔ ลงวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่รับผิดชอบ ดังมีรายชื่อดังต่อไปนี้  

1. นางพานิจ  ทำสีทา รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ 
2. นายชูศักดิ์  ไชยพรม ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ 
3. นายนพดล วิริยะ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ 
4. นางสาวบุณยานุช เมินเมือง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ 
5. ว่าที่ ร.ต.หญิง เพ็ญพิชญา ลัดทา  นิติกรปฏิบัติการ                   กรรมการละเลขานุการ 
 โดยผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งมีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

๑) รับผิดชอบในการเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติ
หน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะแก่ประชาชน 

๒) ตรวจสอบช่องทางสื่อสารและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนเกี่ยวกับการป้องกัน
การละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

๓) ตรวจสอบการอนุญาตให้ติดตั้งป้ายโฆษณา และตรวจตราจำนวนป้ายที่ติดตั้งผิด
กฎหมาย 

๔) รายงานผลการดำเนินงาน ปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน ให้ผู้บังคับบัญชาและ
หน่วยงานผู้กำกับดูแลได้รับทราบ  
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  สั่ง  ณ  วันที่   15  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

 
 (นายนรังสรรค์  ศรีเมืองช่าง) 

                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน 
 


